
 

 

ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

Н А К А З 

 
21 лютого 2020 року   Одеса                           № 51/ОД 

 

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з історії у 2019/2020 навчальному році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 

турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-

дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 

фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту України від 22.09.2011 №1099, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за №1318/20056, наказу 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від   

19 грудня 2019 року №316/ОД «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2019/2020 навчальному році» 

15 лютого 2020 року на базі Національного університету «Одеська юридична 

академія» (факультет цивільного та господарського права) було проведено ІІІ 

(обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії.  

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                   

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії  

 

Н А К А З У Ю: 

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з історії 

 



Дипломами І ступеня 

Горяйнова Володимира Володимировича, учня 8 класу Одеської 

спеціалізованої школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Якимова Ярослава Сергійовича, учня 9 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Броцмана Даніїла Олександровича, учня 10 класу  Одеської 

спеціалізованої школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Федосєєва Костянтина Денисовича, учня 11 класу комунального 

закладу «Рішельєвський ліцей» Одеської міської ради Одеської області  

Дипломами ІІ ступеня 

Гаджиєва Автанділа Ханлар огли, учня 8 класу  Одеської 

загальноосвітньої школи № 45 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Сваху Катерину Олегівну, ученицю 8 класу  Одеської загальноосвітньої 

школи № 45 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Кривоберець Наталію Миколаївну, ученицю 9 класу  Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа                 

ІІ ступеня-ліцей» 

Олійника Олега Олеговича, учня 9 класу  Одеського навчально-

виховного комплексу №13 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Одеської міської ради Одеської області 

Данькову Єлизавету Павлівну, ученицю 10 класу  комунального 

закладу «Южненська Авторська М.П. Гузика експериментальна спеціалі-

зована загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської 

ради Одеської області»   



 Пеліван Дар´ю Євгенівну, ученицю 10 класу  опорного навчального 

закладу «Арцизький навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа      

І-ІІІ ступенів №1-гімназія-міжшкільний навчально-виробничий комбінат-

дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області 

Соломаху Ауріку Артурівну, ученицю 11 класу  Кілійського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 Кілійської міської ради Одеської 

області 

Хінєву Ганну Іванівну, ученицю 11 класу  Городненської загально- 

освітньої школи I-III ступенів Болградської районної ради Одеської області 

Дипломами ІІІ ступеня 

Чолака Максима Романовича, учня 8 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей» 

Бабія Володимира Руслановича, учня 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» Одеської міської ради Одеської області  

Нечкалюка Дмитра Андрійовича, учня 8 класу Одеської  

спеціалізованої  школи №32 I- III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Слободян Марію Миколаївну, ученицю 8 класу Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа                    

ІІ ступеня-ліцей» 

 Боєру Даніїла Сергійовича, учня 8 класу Чорноморської  гімназії  №1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Мудряк Дарію Віталіївну, ученицю 8 класу Саратського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія» 

Саратської районної ради Одеської області  

Месержи Ярослава Сергійовича, учня 8 класу Білгород-Дністровської 

загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів №3 Одеської області 



Шаврієва Юрія Федоровича, учня 8 класу Петрівського Другого 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 

дошкільний навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської               

області 

 Сторчака Максима Ігорьовича, учня 8 класу приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І - ІІІ ступенів  

Шевченка Даніїла Вікторовича, учня 8 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Герасименка Костянтина Юрійовича, учня 8 класу Одеської 

Маріїнської гімназії Одеської міської ради Одеської області 

Кісьовського Віталія Івановича, учня 8 класу Болградської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Болградської районної ради 

Одеськой області 

Огніченка Дмитра Сергійовича, учня 8 класу Одеського економічного 

ліцею Одеської міської ради Одеської області 

Дементьєву Ангеліну Андріївну, ученицю 8 класу Нерубайського 

навчально-виховного комплексу «школа-гімназія» Біляївського району 

Одеської області 

Горбаченка Ярослава Ігорьовича, учня 8 класу спеціалізованої 

загальноосвітньої школи №1 ім. О.В.Суворова І-ІІІ ступенів з поглибленим 

вивченням англійської мови міста Ізмаїла Одеської області 

Кошуцьку Орину Олександрівну, ученицю 9 класу  Одеської спеціалі-

зованої школи № 117  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Селюк Дар'ю Сергіївну, ученицю 9 класу  приватного закладу «Одеська 

приватна спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Гармонія»  



Сизовенка В’ячеслава  Ігорьовича, учня 9 класу  Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа          

ІІ ступеня-ліцей» 

Кобу Владислава Вадимовича, учня 9 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня-ліцей» 

Гребенюка Тимура Олександровича, учня 9 класу  комунального 

закладу «Сербівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Кодимської 

районної ради Одеської області 

Черкасову Ольгу Святославівну, ученицю 9 класу  Одеської 

спеціалізованої  школи № 86 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 

англійської мови Одеської міської ради Одеської області 

Манаєва Микиту Сергійовича, учня 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу №13 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Одеської міської ради Одеської області 

Кузнецова Евана Олеговича, учня 9 класу Одеської загальноосвітньої 

школи №72 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Новицького Павла Сергійовича, учня 9 класу  Одеського юридичного 

ліцею Одеської міської ради Одеської області 

Горбачову Єлісавету Віталіївну, ученицю 9 класу   комунального 

закладу «Южненська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 Южненської 

міської ради Одеської області» 

Гагаузову Єву Володимирівну, ученицю 10 класу  Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа         

ІІ ступеня-ліцей» 

 Мітакі Тетяну Вікторівну, ученицю 10 класу  загальноосвітньої                             

школи І-ІІІ ступенів №11  міста Ізмаїла Одеської області 



Владиченко Ірину Русланівну, ученицю 10 класу  Кілійського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №3-ліцей Кілійської міської ради 

Одеської області 

Бегезу Владислава Сергійовича, учня 10 класу загальноосвітньої  школи 

І-ІІІ ступенів № 1 м. Білгорода-Дністровського Одеської області 

 Гордіюка Сергія Сергійовича, учня 10 класу Фонтанського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа  I-III ступенів-гімназія» 

Лиманської районної ради Одеської області 

Григоренка Олександра Олександровича, учня 10 класу Одеської 

спеціалізованої школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

 Ханеєва Ростислава Сергійовича, учня 10 класу   Одеського навчально-

виховного комплексу №53 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» 

Одеської міської ради Одеської області  

Рассолову Катерину Олександрівну, ученицю 10 класу  Одеського 

навчально-виховного комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня школа                            

І-ІІ ступенів - гімназія №6» Одеської міської ради Одеської області 

Куліджанову Софію Елгуджівну, ученицю 10 класу  Одеської 

спеціалізованої школи № 86 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 

англійської мови Одеської міської ради Одеської області 

Пиріжка Євгена Володимировича, учня 10 класу  Ярославської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Саратської районної ради Одеської 

області 

Меньшеніну Марію Олександрівну, ученицю 10 класу  Криничненської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради 

Лещенко Наталію Андріївну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 – колегіум» 

Балтської міської ради Одеської області 



Ляміна Максима Олександровича, учня 10 класу  Одеського навчально-

виховного комплексу №13 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Одеської міської ради Одеської області  

Сулиму Вікторію Михайлівну, ученицю 10 класу  Білгород – 

Дністровського районного ліцею Одеської області  

Клімова Ростислава Миколайовича, учня 10 класу  Ренійського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

ліцей»  

Козаченка Владислава Сергійовича, учня 10 класу  Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

 Лекар Марину Анатоліївну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – колегіум» 

Балтського району Одеської області 

Філінюка Ігоря Івановича, учня 11 класу  Одеської спеціалізованої                    

школи № 117  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Остапенка Артура Сергійовича, учня 11 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 117  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Кордонову Дар'ю Андріївну, ученицю 11 класу Чорноморської              

гімназії №1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Москвичову Олександру Олександрівну, ученицю 11 класу  Кам'янської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Роздільнянської районної ради 

Одеської області 

Дюжинова В'ячеслава Дмитровича, учня 11 класу  Одеської 

спеціалізованої школи № 40  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Сєфєр Діану Павлівну, ученицю 11 класу  Тарутинського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей-

дошкільний навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської 

області 



Гелету Еміля Вадимовича, учня 11 класу  Одеської спеціалізованої                       

школи № 117  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Топова Сергія Віталійовича, учня 11 класу Василівської 

загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Фролову Софію Андріївну, ученицю 11 класу Одеського навчально-

виховного комплексу №84 «Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням іноземних мов - загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів» Одеської міської ради Одеськї області 

Романюка Дмитра Олексійовича, учня 11 класу   Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ 

ступеня-ліцей» 

Виходець Олену Олександрівну, ученицю 11 класу комунального 

закладу «Татарбунарський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня 

школа        І-ІІІ ступенів-гімназія» Татарбунарської районної ради Одеської 

області 

Вербицького Артема Сергійовича, учня 11 класу Білгород – 

Дністровського районного ліцею 

Хмарського Віталія Вікторовича, учня 11 класу опорного закладу 

Навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

гімназія» смт Любашівка Любашівського району Одеської області 

Гавлицьку Дар'ю Віталіївну, ученицю 11 класу Старонекрасівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської 

області 

Серек- Басан Анастасію Анатоліївну, ученицю 11 класу Тарутинського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей-

дошкільний навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської 

області 

Кобилянську Олександру Віталіївну, ученицю 11 класу навчально-

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 – 

колегіум» Балтської міської ради Одеської області 



Камбур Юлію Іванівну, ученицю 11 класу опорного закладу «Арцизький 

навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 -

гімназія-міжшкільний навчально-виробничий комбінат–дошкільний 

навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області 

Казанжи Аліну Іванівну, ученицю 11 класу    Тарутинського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей-

дошкільний навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської 

області   

Караджеву Ганну Євгенівну, ученицю 11 класу   Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №7-спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Язданфар Олексанру Фарухівну, ученицю 11 класу приватного 

підприємства загальноосвітньої  школи "Майбуття" І - ІІІ ступенів 

2. За значні успіхи у роботі з навчання й виховання творчо обдарованої 

учнівської молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад оголосити подяку:  

Білоконь Інні Дмитрівні, вчителю історії комунального закладу 

«Сербівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Кодимської районної ради 

Одеської області 

Бойко Тетяні Леонтіївні, вчителю історії Чорноморської 

загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Бондаренку Валерію Миколайовичу, вчителю історії Білгород – 

Дністровського районного ліцею 

Будуровій Христині Іванівні, вчителю історії Криничненської 

загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів Болградської районної ради 

Вальчук Ользі Семенівні, вчителю історії Одеської загальноосвітньої 

школи №72 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Веселовій Оксані Юріївні, вчителю історії комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 



Войтович Ірині Олександрівні, вчителю історії Одеського юридичного 

ліцею Одеської міської ради Одеської області 

 Вороненко Ірині Володимирівні, вчителю історії Одеської 

спеціалізованої школи № 86 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 

англійської мови Одеської міської ради Одеської області 

Вороновій Олені Миколаївні, вчителю історії Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня-ліцей» 

Гажеву Віталію Івановичу, вчителю історії Василівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

 Гайдаєнко Наталії В’ячеславівні, вчителю історії  Одеської 

спеціалізованої  школи № 86 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 

англійської мови Одеської міської ради Одеської області 

Гудовик Олесі Ярославівні, вчителю історії Чорноморської  гімназії  

№1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Гузик Надії Валентинівні, вчителю історії комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Данилішиній Катерині Олександрівні, вчителю історії  Одеського 

навчально-виховного комплексу №13 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

гімназія» Одеської міської ради Одеської області 

Дворніченку Олегу Миколайовичу, вчителю історії Ренійського 

навчально-виховного  комплексу  «Загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів-

ліцей» Ренійської районної ради Одеської області  

Деменку Володимиру Павловичу, вчителю історії комунального 

закладу «Рішельєвський ліцей» 

Дєтковій Світлані Олександрівні, вчителю історії Кілійського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 Кілійської міської ради Одеської 

області 



Джафаровій Стеллі Григорівні, вчителю історії Одеської 

спеціалізованої школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Дзюбенку Віктору Анатолійовичу, вчителю історії приватного 

підприємства загальноосвітньої школи «Майбуття» І - ІІІ ступенів 

 Дьяченко Ользі Федорівні, вчителю історії Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Ренійської районної ради Одеської області 

Єфімову Геннадію Вікторовичу, вчителю історії Кам'янської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Роздільнянської районної ради 

Одеської області 

Жебко Світлані Миколаївні, вчителю історії Одеської 

загальноосвітньої школи № 45 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Жеванік Тетяні Василівні, вчителю історії Одеського навчально-

виховного комплексу №13 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Одеської міської ради Одеської області  

Журбі Сергію Володимировичу, вчителю історії Одеського 

економічного ліцею Одеської міської ради Одеської області 

Захарченко Тетяні Юріївні, вчителю історії Одеської спеціалізованої                    

школи № 40 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Іванюку Олександру Леонідовичу, вчителю історії комунального 

закладу «Южненська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 Южненської 

міської ради Одеської області» 

Кобзар Ладі Анатоліївні, вчителю історії Одеської спеціалізованої                    

школи № 117  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Коваленку Віктору Миколайовичу, вчителю історії Одеської 

загальноосвітньої школи № 45 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Коваль Любові Олександрівні, вчителю історії Саратського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія» 



Лекар Вікторії Вікторівні, вчителю історії навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 – колегіум» 

Балтської міської ради Одеської області 

Мамонтовій Олені Сергіївні, вчителю історії Одеського навчально-

виховного комплексу №53 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» 

Одеської міської ради Одеської області 

Марущаку Олександру Васильовичу, вчителю історії Одеської  

спеціалізованої  школи №32 I- III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Мінковській Марії Василівні, вчителю історії загальноосвітньої  школи 

№11 І-ІІІ ступенів міста Ізмаїла Одеської області 

Мозговій Олені Миколаївні, вчителю історії Одеського навчально-

виховного комплексу №84 «Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням іноземних мов - загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів» Одеської міської ради Одеськї області 

Молодець Ірині Володимирівні, вчителю історії приватного закладу 

«Одеська приватна спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Гармонія» 

Нестеровій Ользі Валентинівні, вчителю історії спеціалізованої 

загальноосвітньої школи №1 ім. О.В.Суворова І-ІІІ ступенів з поглибленим 

вивченням англійської мови міста Ізмаїла Одеської області 

Орищак Олені Олегівні, вчителю історії Кілійського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №3-ліцей Кілійської міської ради Одеської 

області 

Пєновій Марії Петрівні, вчителю історії комунального закладу 

«Татарбунарський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступенів-гімназія» Татарбунарської районної ради Одеської області 

Пилипейку Сергію Федоровичу, вчителю історії Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №7-спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 



Пінті Марії Дмитрівні, вчителю історії Городненської 

загальноосвітньої школи I-III ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Польській Ларисі Дмитрівні, вчителю історії опорного навчального 

закладу «Арцизький навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа      

І-ІІІ ступенів №1-гімназія-міжшкільний навчально-виробничий комбінат-

дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області 

Попаз Катерині Іванівні, вчителю історії Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Савеліч Ларисі Богданівні, вчителю історії Нерубайського навчально-

виховного комплексу «школа-гімназія» Біляївського району Одеської області 

Саратінському Миколі Володимировичу, вчителю історії Білгород-

Дністровської загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів №3 Одеської області 

Сафіюк Олені Олександрівні, вчителю історії Фонтанського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа  I-III ступенів-гімназія» 

Лиманської районної ради  Одеської області 

Сивобородченко Олені Анатоліївні, вчителю історії Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

Столяр Юлії Андріївні, вчителю історії приватного підприємства 

загальноосвітньої  школи "Майбуття" І - ІІІ ступенів  

Стратоновій Оксані Анатоліївні, вчителю історії Одеської Маріїнської 

гімназії Одеської міської ради Одеської області 

Тітовій Наталії Іванівні, вчителю історії загальноосвітньої  школи                     

І-ІІІ ступенів № 1 м. Білгорода-Дністровського Одеської області 

Фетову Георгію Дмитровичу, вчителю історії Болградської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Болградської районної ради 

Одеської області 

Харитоновій Вікторії Валентинівні, вчителю історії Одеського 

навчально-виховного комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня школа                           

І-ІІ ступенів - гімназія №6» Одеської міської ради Одеської області 



Ходос Наталі Анатоліївні, вчителю історії Ярославської 

загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів Саратської районної ради Одеської 

області 

Хрустальовій Ользі Миколаївні, вчителю історії Старонекрасівської 

загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської 

області 

Шаврієву Федору Георгійовичу, вчителю історії Петрівського Другого 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 

дошкільний навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської 

області 

Шаркевич Юлії Володимирівні, вчителю історії Білгород – 

Дністровського районного ліцею 

Шипуновій Ірині Борисівні, вчителю історії Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня-ліцей». 

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для участі 

у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії (додається). 

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.): 

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з 

історії. 

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії. 

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів. 

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих 

комітетів міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад: 



5.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів. 

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії у підпорядкованих закладах та 

визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

районних методичних об’єднань учителів історії. 

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних 

зборах. 

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту - начальника управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти Ільніцьку Л.О. 

 

 

Директор        Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до наказу Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної держадміністрації 

від  21 лютого  2020 року  № 51/ОД 
 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії, 

учасників відбірково-тренувальних зборів 

 

Горяйнов Володимир Володимирович, учень  8 класу Одеської 

спеціалізованої школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області; 

Якимов Ярослав Сергійович, учень 9 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської міської ради Одеської 

області; 

Броцман Даніїл Олександрович, учень 10 класу  Одеської спеціалізованої 

школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області; 

Федосєєв Костянтин Денисович, учень 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» Одеської міської ради Одеської області; 

Гаджиєв Автанділ Ханлар огли, учень 8 класу  Одеської загальноосвітньої 

школи № 45 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області; 

Сваха Катерина Олегівна, учениця 8 класу  Одеської загальноосвітньої 

школи № 45 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області; 

Кривоберець Наталія Миколаївна, учениця 9 класу  Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа                       

ІІ ступеня-ліцей»; 

Олійник Олег Олегович, учень 9 класу  Одеського навчально-виховного 

комплексу №13 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» Одеської міської 

ради Одеської області; 

Данькова Єлізавета Павлівна, учениця 10 класу  комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської 

області»;   



 Пеліван Дар´я Євгенівна,  учениця 10 класу  опорного навчального 

закладу «Арцизький навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа               

І-ІІІ ступенів №1-гімназія-міжшкільний навчально-виробничий комбінат-

дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області; 

Соломаха Ауріка Артурівна, учениця 11 класу     Кілійського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 Кілійської міської ради Одеської 

області; 

Хінєва Ганна Іванівна,  учениця 11 класу  Городненської загально- 

освітньої школи I-III ступенів Болградської районної ради Одеської області. 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління дошкільної,  

загальної середньої та професійної освіти                 Лілія ІЛЬНІЦЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


